

EDUKACJA SZKOLNA

W gminie funkcjonuje pięć szkół podstawowych: w Jastkowie, Snopkowie, Ożarowie, Tomaszowicach i Płuszwowicach oraz jedno gimnazjum w Jastkowie. Uczy się w nich 1115 dzieci i młodzieży. Ilość i rozmieszczenie placówek uzasadnione jest odległością jaką musi pokonać uczeń oraz lokalną infrastrukturą. Decyzją Wójta Gminy Zbigniewa Samonia od 2007 roku ilość uczniów w klasach gimnazjalnych została ograniczona do 24 osób. Nastąpił także podział dzieci na grupy na lekcjach języka obcego. Działania te znacząco wpłynęły na komfort i jakość pracy zarówno uczniów jak i nauczycieli.

W szkołach, oprócz codziennych lekcji, odbywają się liczne zajęcia dodatkowe. Są to koła przedmiotowe, teatralne, taneczne, wokalne, instrumentalne, sportowe, szachowe, ekologiczne i inne. Każda z placówek uczestniczy w projektach unijnych, dzięki którym możliwe staje się wprowadzenie specjalnej oferty edukacyjnej. W ramach programów "Szkoła marzeń", "Szkoła dla Ciebie", "Społeczność w szkole - szkoła w społeczności", "Socrates - comenius" i innych, realizowanych w ostatnich latach, możliwe było wprowadzenie wielu szczególnych form edukacji, takich jak zajęcia teatralne z profesjonalnym aktorem w roli instruktora, zielone szkoły, wyjazdy na basen, wycieczki, półkolonie itp. Programy współfinansowane ze środków unijnych umożliwiają dzieciom i młodzieży uczestnictwo w zajęciach wspierających rozwój umiejętności społecznych, ułatwiają zaplanowanie dalszej drogi edukacji, wyrównują szanse edukacyjne. W roku 2008 szkoły sięgnęły po nowe środki, tym razem przeznaczone na rozwój umiejętności kluczowych w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Jedną z nich - szkoła w Tomaszowicach - rozpoczęła nowy, 3 letni projekt w październiku, inne są w trakcie starania się o dofinansowanie.

Środki zewnętrzne dla dzieci i młodzieży pozyskał także Urząd Gminy. W wyniku konkursu "Aktywizacja jednostek samorządu terytorialnego" organizowanego przez Kuratorium Oświaty w Lublinie, Gmina Jastków otrzymała dofinansowanie w latach 2007 i 2008 na zorganizowanie zajęć na pływalni dla dzieci i młodzieży ze szkół mieszczących się na terenie naszej gminy.

W roku szkolnym 2010/2011 została oddana do użytku długo oczekiwana nowa szkoła w miejscowości Tomaszowice-Kolonia.



Oświata

Wpisany przez Administrator
Czwartek, 12 Październik 2006 00:13

Gimnazjum im. Józefa Piłsudskiego w Jastkowie

www.gim.internetdsl.pl

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Jastkowie

www.sp.jastkow.pl



Szkoła Podstawowa w Ożarowie

<http://www.ozarowszkoła.republika.pl/>



Szkoła Podstawowa im. J. I. Kraszewskiego w Snopkowie

<http://www.spsnopkow.jastkow.pl/>



[Szkoła Podstawowa im. G. Brusy w Pioszowicach](#)



[Szkoła Podstawowa im. Pawła II w Tomaszowicach](#)



[Przewoźnicy Miejski w Pioszowicach](#)

